
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« /-/ » £ 20 X р -м. Верхньодніпровськ

«Про затвердження Положення про територіальне формування цивільного захисту 
субланки Верхньодніпровської міської територіальної громади ланки Кам’янського району 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 
Дніпропетровської області та його організаційної структури»

Відповідно до статті 22 Кодексу цивільного захисту України, Порядку утворення, 
завдання та функції формувань цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 09.10.2013 року № 787, враховуючи Примірне Положення про 
формування цивільного захисту, затверджене наказом Міністерства внутрішніх справ 
України від 31.01.2015 року № 113, з метою організації цілісної системи цивільного захисту, 
оперативної ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, стійкого функціонування формувань 
цивільного захисту у мирний час та в особливий період, керуючись вимогами підпункту 11 
пункту «а» частини 1 статті 36і Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради, -

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Положення про територіальне формування цивільного захисту 
субланки Верхньодніпровської міської територіальної громади ланки Кам’янського району 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Дніпропетровської 
області, згідно з додатком 1.

2. Затвердити організаційну структуру територіального формування цивільного 
захисту субланки Верхньодніпровської міської територіальної громади ланки Кам’янського 
району територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 
Дніпропетровської області, згідно з додатком 2.

3. Дане рішення набирає чинності з дня прийняття та підлягає оприлюдненню на 
офіційному сайті Верхньодніпровської міської ради.

4. Контроль щодо виконання цього рішення покласти на начальника Відділу 
цивільного захисту, надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами Верхньодніпровської міської ради Шутя В.В.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ

Винник 
0975200158



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від -/-/.І?6 ,2025 року №

ПОЛОЖЕННЯ
про територіальне формування цивільного захисту субланки Верхньодніпровської міської 

територіальної громади ланки Кам’янського району територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту Дніпропетровської області

та його організаційної структури»

І. Загальні положення.

1. Формування цивільного захисту утворюються як пости, ланки, групи, колони, 
команди та загони на непрофесійній основі і входять до складу сил цивільного захисту, 
згідно з вимогами Порядку утворення, завдань та функцій формувань цивільного захисту, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 787.

Залежно від призначення формування цивільного захисту можуть бути рятувальні, 
аварійно-відновлювальні, аварійно-технічні, пожежні, інженерні, медичні, транспортні, 
ремонтні, а також формування радіаційного і хімічного спостереження, санітарної обробки 
людей, спеціальної обробки майна, одягу та транспорту, матеріально-технічного та 
продовольчого забезпечення, зв’язку, захисту сільськогосподарських тварин та рослин, 
обслуговування захисних споруд цивільного захисту та інші.

2. Об’єктові формування цивільного захисту утворюються суб’єктами господарювання, 
які мають чисельність працюючого персоналу понад 50 осіб та володіють транспортною, 
будівельною, комунальною, медичною, пожежною та іншою спеціальною технікою.

3. Зазначені формування призначені для проведення великих обсягів робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій, у тому числі тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) 
дій чи терористичних актів, а також проведення відновлювальних робіт, які потребують 
залучення великої кількості населення і техніки, на об’єктах суб’єктів господарювання, що їх 
утворили.

4. За рішенням керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації на території 
Верхньодніпровської міської територіальної громади та за згодою керівників суб’єктів 
господарювання об’єктові формування цивільного захисту можуть залучатися до виконання 
завдань за призначенням на об’єктах інших суб’єктів господарювання чи на визначених 
територіях.

5. Територіальне формування цивільного захисту субланки Верхньодніпровської міської 
територіальної громади ланки Кам’янського району територіальної підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту Дніпропетровської області (далі - формування) утворюється шляхом 
об’єднання об’єктових формувань цивільного захисту на відповідній території.

6. У своїй діяльності формування керується Конституцією України, законами України, 
указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими 
відповідно до Конституції України та законів України, актами Кабінету Міністрів України, 
іншими актами законодавства України та цим Положенням.

II. Основні завдання, функції та права формування цивільного захисту.

1. Основними завданнями формування є:



2

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації 
надзвичайних ситуацій (крім аварійного обслуговування суб’єктів господарювання та 
окремих територій), у тому числі ситуацій, що виникли в наслідок воєнних (бойових) дій або 
терористичних актів;

проведення відновлювальних робіт, що потребують залучення великої кількості людей 
і техніки у мирний час та в особливий період;

здійснення заходів щодо життєзабезпечення населення, яке постраждало від 
надзвичайних ситуацій, воєнних (бойових) дій або терористичних актів;

виконання робіт з локалізації зони впливу шкідливих і небезпечних факторів, що 
виникають під час аварійних ситуацій і аварій на об’єктах підвищеної небезпеки;

гасіння великих пожеж;
проведення спеціальної обробки техніки, будівель, майна, територій та санітарної 

обробки людей;
інженерне, транспортне, матеріально-технічне забезпечення заходів цивільного 

захисту;
забезпечення функціонування систем зв’язку цивільного захисту;
обслуговування захисних споруд цивільного захисту.

2. Відповідно до покладених завдань основними функціями формування є:
проведення загальної та спеціальної розвідки у зоні надзвичайної ситуації;
пошук, рятування та надання домедичної допомоги постраждалим;
здійснення заходів щодо локалізації надзвичайних ситуацій, у тому числі тих, що 

виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних актів;
рятування матеріальних та культурних цінностей;
здійснення заходів щодо відновлення роботи пошкоджених об’єктів життєзабезпечення 

населення;
санітарне очищення та знезараження території.

3. Формування має право на:
отримання інформації про надзвичайну ситуацію та заходи необхідної безпеки;
безперешкодний доступ на територію суб’єкта господарювання, що постраждали 

внаслідок надзвичайної ситуації;
вимогу від усіх осіб, які перебувають у зоні надзвичайної ситуації, дотримання 

встановлених норм безпеки.

4. За рішенням керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації на території 
Верхньодніпровської міської територіальної громади та керівників суб’єктів 
господарювання, що утворюють формування, можуть визначатися для них інші завдання та 
функції залежно від їх функціонального призначення.

III. Керівництво формуванням цивільного захисту.

1. Безпосереднє керівництво формуванням здійснює його керівник, відповідно до 
затвердженої організаційної структури.

2. Керівник формування зобов’язаний:
здійснювати керівництво формуванням;
визначати першочергові завдання та напрямки діяльності формування;
забезпечувати рівень готовності формувань до дій за призначенням;
аналізувати та узагальнювати результати діяльності формування;
звітувати керівництву про проведену роботу;
організовувати та проводити підготовку працівників формування до дій у надзвичайних 

ситуаціях;



з

здійснювати інші повноваження відповідно до чинного законодавства та завдань, 
покладених на формування.

3. Керівник формування має право:
брати участь у розроблені документів, пов’язаних з діяльністю формування;
надавати пропозиції керівнику щодо вдосконалення роботи формування, покращення 

умов праці, матеріального стану та соціального захисту його працівників;
надавати пропозиції щодо заохочення та накладення дисциплінарних стягнень на 

працівників.

IV. Організаційна структура формувань цивільного захисту.

1. Організаційна структура територіального та об’єктового формування затверджується 
рішенням виконавчого комітету Верхньодніпровською міської ради та суб’єктами 
господарювання, які утворили ці формування, з урахуванням Примірного розрахунку 
створення територіальних та об’єктових формувань цивільного захисту та Рекомендованих 
організаційних структур та оснащення формувань цивільного захисту.

2. Верхньодніпровська міська рада та суб’єкти господарювання, які утворили 
формування, залежно від можливостей можуть змінювати кількість техніки і працівників в 
організаційних структурах територіальних та об’єктових формувань в межах, що дозволяють 
цим формуванням виконати завдання за призначенням.

V. Порядок оснащення формувань цивільного захисту технікою і майном.

1. Табель оснащення формування технікою і майном розробляється на підставі 
визначеної організаційної структури формування, а також Порядку забезпечення населення і 
працівників формувань цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами 
радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 року № 1200 (за змінами).

2. За працівниками закріплюються для використання під час проведення аварійно- 
рятувальних робіт та інших невідкладних робіт техніка і майно суб’єктів господарювання, 
що утворили формування, в обсягах, передбачених у положеннях про відповідне 
формування.

3. Облік техніки і майна, визначених для використання під час проведення аварійно- 
рятувальних та інших невідкладних робіт, ведеться суб’єктами господарювання, що 
утворили формування

Начальник Відділу цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради Володимир ШУТЬ



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від 2025 року №

ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА
територіального формування цивільного захисту субланки Верхньодніпровської міської територіальної громади 

ланки Кам’янського району територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Дніпропетровської області

№ 
з/п

Найменування 
територіального 

формування 
цивільного захисту, 

його підрозділів

Керівник територіального 
формування цивільного 

захисту

Орган управління 
територіального 

формування 
цивільного захисту

Керівник об’єктових формувань 
цивільного захисту

Склад об’єктових формувань 
цивільного захисту, які 

входять до територіальних 
формувань 

(найменування, належність, 
адреса)

Сили і засоби 
територіальних 

формувань цивільного 
захисту

Кількість 
працівників 

(осіб)

1 Кількість 
техніки 

(одиниць)
1 2 3 5 6 7
1. Територіальне 

формування 
цивільного 
захисту:

рятувальна група

аварійно-технічна 
група по 
електромережах

Начальник Відділу цивільного 
захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної 
роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської 
ради

Верхньодніпровська 
міська рада

Начальник 46 Державної 
пожежно-рятувальної частини 1 
Державного пожежно- 
рятувального загону ГУ ДСНС 
України у Дніпропетровській 
області

Начальник служби цивільного 
захисту ПрАТ «Дніпровський 
крохмалепатоковий комбінат»

Провідний майстер Західного 
регіону електричних мереж АТ 
«ДТЕК Дніпровські 
електромережі»
(Верхньодніпровська дільниця)

46-а Державна пожежно- 
рятувальна частина ГУ ДСНС 
України у Дніпропетровській 
області м.
Верхньодніпровськ, 
вул. Пожежна, 1

ПрАТ «Дніпровський 
крохмалепатоковий 
комбінат»
селище Дніпровське, 
вул. Чумацька, 11

Західний регіон електричних 
мереж АТ «ДТЕК 
Дніпровські електромережі» 
(Верхньодніпровська 
дільниця)
м. Верхньодніпровськ,

180

31

13

15

32

2

4



комунально- 
технічна група

група з
водопровідно- 
каналізаційних
мереж

мобільна ремонтно- 
відновлювальна
група з ремонту 
автотехніки

ланка
пожежогасіння

Директор КП 
«Вднжитлокомсервіс» ВМР»

Головний інженер
КП Верхньодніпровське ВУВКГ 
«ДОР»

Головний інженер ТОВ 
«Верхньодніпровський 
авторемонтний завод»

Голова правління ПрАТ 
«Верхньодніпровський ливарно- 
механічний завод»

Директор ТОВ «Агрохімія»

вул. Мостова, 41

КП «Вднжитлокомсервіс» 
ВМР»
м. Верхньодніпровськ, 
вул. Мостова, 36

КП Верхньодніпровське
ВУВКГ «ДОР» 
м. Верхньодніпровськ, 
вул. Котляревського, 4

ТОВ «Верхньодніпровський 
авторемонтний завод» 
м. Верхньодніпровськ, 
вул. Гончарна, 109

ПрАТ «Верхньодніпровський 
ливарно-механічний завод» 
м. Верхньодніпровськ, 
вул. Яблунева, 187а

ТОВ «Агрохімія» 
с. Ганні в ка, 
вул. Механізаторів, 1

25

52

19

21

4

9

4

3

2

2

Начальник Відділу цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради Володимир ШУТЬ


